
Local dos eventos e informações: Sala de Licitações da Secretaria de Estado da Infraestrutura do Piauí, Centro Administrativo, Bloco G, 1º
andar.
 

Teresina/PI, 10 de agosto de 2023.
 

Déborah Renata E. SoaresDéborah Renata E. Soares
Presidente da Comisão de Licitação - SEINFRA

 
REF.16538

 
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETURSECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO.AVISO DE LICITAÇÃO.
REPUBLICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023-SETUR.REPUBLICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023-SETUR.

Nº do Processo SEINº do Processo SEI 00153.000656/2023-83.
Modalidade de LicitaçãoModalidade de Licitação Tomada de Preços.
Tipo de LicitaçãoTipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.
Fundamento LegalFundamento Legal Lei n° 8.666/93.
Nome do ÓrgãoNome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do objeto daResumo do objeto da
licitaçãolicitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR, torna público a abertura de licitação que tem por objeto a contratação
de empresa de engenharia para a execução das obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo, referente a
diversas ruas na zona urbana e no povoado de Buriti Grande, na cidade de Dom Expedito Lopes-PI - área 19.176,00
m2.

Local em que osLocal em que os
interessados poderão terinteressados poderão ter
acesso ao texto integralacesso ao texto integral
do editaldo edital

Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de
Convenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830. No site do TCE/PI:https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/,
no Site da SETUR/PI: https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Datas e HoráriosDatas e Horários
DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: 30/08/2023 às 11h00min.
LOCAL: LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de
Convenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830.

Valor GlobalValor Global RS 2.885.936,25 (dois milhões, oitocentos e oitenta e cinco mil, novecentos e trinta e seis reais e vinte e cinco
centavos).

Dotação OrçamentáriaDotação Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa de trabalho: 23.695.0005.3069.
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 754.
Nº Automático no SIAFI: 23003595.

 
Teresina-PI, 09 de agosto de 2023.

 
Alexsander Bruno Sampaio BorgesAlexsander Bruno Sampaio Borges

Presidente da CPL/SETUR
 

Pablo Dantas de Moura SantosPablo Dantas de Moura Santos
Secretário de Estado do Turismo

 
REF.16547

 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPIINSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI

 
 

AVISO DE RELANÇAMENTO DE LICITAÇÃOAVISO DE RELANÇAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 308/2022CONCORRÊNCIA Nº 308/2022

Nº do
processo SEI 00119.000415/2022-70

Modalidade
de Licitação Concorrência

†ipo de
licitação Menor Preço

Disponibilizado em: 10/08/2023 18:00:07 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 11/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 10/08/2023 08:30:24 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 154 45 de 127

Licitação
Realce


